Hv c accedit, quod Christiani Coniuges (vt ait Apostolus) non debent e contristari sicut ceteri gentiles, qui nec fidem nec spem habent resurrectionis, vitæque æternæ; sed mutuo se ipsos consolari illa spe simul se in cœlo videndi cum maiori amore, quiete, & gloria, quam in terra ha-

Coniuges
post mortem
se inuicem
iuuent.

2.
Fidelitas &
resignatio in
viduitate.

b Luc. 14. 26

c Iob. 1. 21.

3.
d Ezech. 24
10.
Deus facit
viduos.

4.
e 1. Th. 4. 11

buerint

Ad odorem
luctus.

Luc. 22. 4.

Tom. 1.
Trac. 1. c. 4.
Mortui vi-
uos inui-
sant.

5.

g Gen. 35. 18

Iacobi mo-
deratio &
prudentia.
h Eccl. 38. 16

buerint. Sed quoniam humanus sensus impediri non potest, dixit Deus Ezechielis: *ingemisce tacens*, hoc est, ita prudenter ac temperatè ingemiscas, ut ex ore tuo nec verbum prodeat querelarum, murmurationis, aut impatientia: quod si quà verba proferes, da operam, ut sint ad glorificandum ipsum DEVM, gratiasque agendas, quod ita tecum egerit, dicens: *non mea voluntas Domine fiat, sed tua*. Ego, Domine, vnum eram cum ea, quam mihi sociam dedisti; per cuius mortem media pars mei ipsius extincta est: reliquam mediam partem, quæ superest, tibi offero: sicut de illa fecisti, quod volebas, ita de me fac, quod volueris, tanquam de re tua.

HINC etiam commodum educit Dominus ex morte alterius Coniugis, monetur enim alter, quod sit mortalis, & citò ad futuram horam, qua & ipse moriatur; ac proinde vitæ suæ emendationem & feruorem acceleret: persuadens sibi, mortem alterius (ut supra dictum est) vocem esse Dei, qua illum excitat, & impellit ad hoc, ut feruens sit & in Dei obsequio constans: Cumque potuisset æquè ipsum è medio auferre, sicut abstulit alterum utatur ipse hac occasione in finem, quem Deus querit.

HIS considerationibus temperandæ ac moderandæ sunt tristitiæ ac desolationes, sicut fecit magnus ille Patriarcha, *Iacob* qui etsi tenerrimè diligeret vxorem suam Rachel: cum tamen illa, occasione partus è vita decessit, non edidit extrema illa tristitiæ indicia, quæ in alijs casibus: sed potius, cum mater filium g vocaret *Benoni*, id est, *filium doloris mei*: ipse pater appellauit eum *Beniamin*, id est, *filiū dextra*: quia in toto illo euentu agnoscebat potentem Dei manum; non quamcunq; sed *dextram*, quæ indicat bonam fortunam: neque enim aduersa fors esse potest, quæ à tali prouenit manu. Quamuis autem natura, mortis socium *dolorem* sentiat: gratia tamen, *misericordiam* de manu Dei eam inferentis agnoscit. Quæ manus *blanda* est erga electos, quamuis aliquibus *gravis* esse videatur. Noluit etiam infantem *filiū doloris* appellari, ne ipsum nomen perpetuum quoddam excitatorium esset doloris & fletus, quem mors matris ipsi attulisset, in quo dolore, ut supra diximus, terminus & moderatio adesse debet, quamuis ex morte dilectissimæ alicuius personæ ortum habuerit. Iuxta illud Ecclesiastici: *h filium mortuum produc lachrymas, & quasi dira passus incipe plorare, & secundum iudicium, & receptam consuetudinem contege corpus illius, & non despicias aut negligas sepulturam illius. propter delaturam autem, ut scilicet ex domo auferatur, amare fer luctum illius vno die, consolare propter tristitiam, ne ab ea absorbearis: & fac luctum, siue luge secundum meritum eius vno die, vel duobus propter detractionem, ne dicatur, quod eum non amaueris, ne dederis in tristitia cor tuum: sed repelle eam a te: & memento nouissimorum, nec obliuiscaris mortis tuæ: neque enim est conuersio, nam tuis lachrymis mortuum non poteris*